
  Код 

 Форма по ОКУД 0301026 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение по ОКПО  

«Русско-Пореченская основная общеобразовательная школа » 

Суджанского района Курской области   

                                                   (наименование организации) 
 Номер документа Дата составления 

 1-61 31.08.2023 

 
 

ПРИКАЗ 

 

«О создании школьного спортивного клуба» 

 

В соответствии с федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации»; методическими рекомендациями 

по созданию и организации деятельности школьных спортивных клубов, 

утвержденных Министерством образования и науки РФ, в целях исполнения 

Перечня поручений Президента РФ от 22.11.2019 г. №970/636 «Об 

утверждении межотраслевой программы школьного спорта», а также в целях 

развития детско-юношеского спорта в школе и приобщения обучающихся к 

систематическим занятиям физической культурой и спортом 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе МКОУ «Русско-Пореченская основная 

общеобразовательная школа» школьный спортивный клуб «Юный чемпион». 

2. Руководителем школьного спортивного клуба «Юный чемпион» назначить 

учителя физической культуры Середенко А.С. 

3. Утвердить название школьного спортивного клуба «Юный чемпион». 

4. Утвердить Положение о школьном спортивном клуба «Юный чемпион». 

5. Утвердить план работы школьного спортивного клуба «Юный чемпион». 

6. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба «Юный 

чемпион» на 2023-2024 учебный год. 

7. Разместить информацию о создании  школьного спортивного клуба 

«Юный чемпион» на официальном сайте школы. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

И.о.директора школы:                         Денисова С.А. 

 
 


